
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dita Ndërkombëtare e Gjuhës Amtare është një festë vjetore 

mbarëbotërore e mbajtur më 21 shkurt për të promovuar 

ndërgjegjësimin për diversitetin gjuhësor dhe kulturor dhe për 

të promovuar shumëgjuhësinë. 

Do të donim ta festonim këtë ditë dhe të kishim diçka për 

fëmijët për të kontribuar. 

Ata mund ta bëjnë këtë duke: - 

• Shkrimi i një poezie në gjuhën e tyre 

• Mësimi i një vjershe për të recituar 

• Krijimi i një posteri me disa fjalë në gjuhën e tyre 

• Krijimi i një dosjeje faktesh për vendin e tyre 

• Bërja e një videoje të tyre duke folur në gjuhën e tyre me një prind 

• Ose çdo gjë që ata duan të promovojnë një gjuhë tjetër 

 

Fëmijët mund ta ndajnë këtë në një asamble të veçantë - shihni 

më poshtë:- 

E hënë 19 në Rectory Gardens në orën 9.00 

Të martën 20 në Church Lane në orën 9.15 

Prindërit dhe kujdestarët janë të mirëpritur të marrin pjesë 


